
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Х О Р О Н И  З Д О Р О В ' Я  У К Р А Ї Н И  
ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 

«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

Про підготовку до проведення рейтингового 
оціню вання діяльності викладачів  
та  кафедр університету у 2015 році

На виконання рішення Вченої ради від 27 серпня 2015 року (протокол № 1) 
та з метою підготовки до проведення рейтингового оцінювання діяльності 
викладачів та кафедр університету у 2015 році, - 

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити «Перелік показників діяльності викладачів та кафедр Вищого 

державного навчального закладу України «Буковинський державний 
медичний університет», що підлягають рейтингуванню у 2015 році» (далі - 
Перелік) (додаток).

2. Створити під моїм головуванням рейтингову комісію у складі:
- Геруш І.В. -  проректор з науково-педагогічної роботи (заступник голови);
- Іващук О.І. -  проректор з наукової роботи та міжнародних зв’язків 
(заступник голови);
- Іфтодій А.Г. -  проректор з лікувальної роботи;
- Зорій Н.І. -  проректор з науково-педагогічної роботи та виховання;
- Постнікова Л.В. -  начальник відділу кадрів;
- Ходоровський В.М. -  начальник навчального відділу з сектором моніторингу 
якості освіти та інформаційно-аналітичного забезпечення;
- Москалюк В.Д. -  декан медичного факультету № 1;
- Глубоченко В.Г. -  декан медичного факультету № 2;
- Савка І.Г. -  декан медичного факультету № 3;
- Сорокман Т.В. -  декан медичного факультету № 4;
- Білоокий В.В. -  декан стоматологічного факультету;
- Присяжнюк П.В. -  декан фармацевтичного факультету;
- Пашковський В.М. -  декан факультету післядипломної освіти;
- Доманчук Т.І. -  начальник науково-лікувального відділу з сектором 
інноваційного розвитку;
- Мочернюк М.І. -  начальник відділу міжнародних зв‘язків;
- Ткач Є.П. -  заступник начальника навчального відділу -  завідувач сектора 
моніторингу якості освіти та інформаційно-аналітичного забезпечення 
(секретар).

пО€” /О 2015 р.

і



3. Рейтинговій комісії до 20 жовтня 2015 року:
3.1. Розробити «Положення про рейтингову систему оцінювання 

діяльності кафедр та викладачів Вищого державного навчального закладу 
України «Буковинський державний медичний університет» у 2015 році».

3.2. Визначити установлені терміни та скласти графік подачі рейтингового 
звіту.

4. Завідувачам кафедр:
4.1. Ознайомити науково-педагогічний склад кафедри з «Переліком показників 

діяльності викладачів та кафедр Вищого державного навчального закладу 
України «Буковинський державний медичний університет», що підлягають 
рейтингуванню у 2015 році» (див.додаток);

4.2. Забезпечити до 20 жовтня 2015 року підготовку інформації для подання 
рейтингу за результатами діяльності усіх викладачів (окрім викладачів 
коледжу) та кафедр згідно «Переліку» та кількості балів, які відведені за їх 
виконання у 2015 році (період діяльності з 1 вересня 2014 року по 31 серпня 
2015 року) та матеріали документального підтвердження даних 
інформаційних звітів.

5 Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи доцента Геруша

Ректор "П /  Т.М. Бойчук

Проректор 1

Виконавець:
Завідувач СМЯО та ІАЗ

Є.П.Ткач
Погоджено:
Проректор з і^ково-педіагогічної роботи

/  (І і-^-Геруш
з чаукодої/роботи іа міжнародних зв’язків

О.І.Іващук
Проректор з лікувальної р</

іУ.Г.Іфтодій
'Проректор з науково-педагогічної роботи та виховання 

0 0 м и ш £ 7 н .і .Зорій 
Начальник навчального^відділу 

/  В.М.Ходоровський
<^.гН ачальник відділу кадрів

Л.В.Постнікова
Юрисконсульт г

/п

2



Показники діяльності викладачів та кафедр ВДНЗ «Буковинський державний 
медичний університет», що підлягають рейтингуванню у 2015 році 
(за період діяльності з 1 вересня 2014 року по 31 серпня 2015 року)

І. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНА РОБОТА

Додаток до наказу від » /О _____ № З У 5 'Л& иу

№
з/п Вид роботи Кількість

балів
Кафедр.

залік
Індивід.

залік
1. Видано колективом кафедри підручник (в 

т.ч. електронний) з грифом МОН України, 
МОЗ України (за 1)

500 + +

«ь
2. Співавторство у підручнику (за 1) з грифом 

МОН України або МОЗ України, який
300 + +

видании в іншому авторському колективі,
- у т.ч. Національному підручнику з грифом 400 + +

3. Видано навчальний, навчально-методичний
посібник (в т.ч. електронний) (за 1) *
- з грифом МОН України, МОЗ України, 
ЦМК з ВМО;

200 + +

- рекомендовано до друку Вченою радою БДМУ 
(за наявності у бібліотеці)

75 + +

4. Видано словник, довідник з грифом МОН 
України, МОЗ України (за 1) *

100 + +

5. Розробка типової програми з навчальних 
дисциплін, затвердженої МОН України, 
МОЗ України (за 1)

200 + +

6. Розробка стандартів вищої освіти:
- державних МОЗ України (ОКХ, ОПП, ЗД, 
типовий навчальний план);

200 + +

- вищого навчального закладу (варіативна 
частина ОКХ, ОПП тощо)

100 + +

7. Рецензування науково-методичних 
матеріалів за дорученням МОН України, 
МОЗ України (за 1 рецензію)

ЗО + +

8. Розробка робочих навчальних програм з 
дисциплін, включених до робочих 
навчальних планів

20 +

9. Складання тестових завдань для первинного 
банку тестів Центру тестування МОЗ (за 1 
тестове завдання)

1 + +

10. Організація проведення в БДМУ II етапу 
Всеукраїнських студентських предметних 
олімпіад (за 1 захід)

200 + +

11. Організація проведення І етапу 
Всеукраїнських студентських предметних 
олімпіад (за 1 захід)

20 + +

12. Персональна підготовка студента-призера II 
етапу Всеукраїнських студентських 
предметних олімпіад (за 1 студента)

150 + +



- с *-

13. Персональна підготовка студента-призера 
Міжнародної студентської предметної 
олімпіади (за 1 студента)

50 + +

14. Стаття навчально-методичного
спрямування в журналі, збірнику *:
- закордонному (крім країн СНД); 75 + +
- закордонному (країни СНД); 50 + +
- фаховому; 30 + +
- не фаховому 20 + +

15. Тези навчально-методичного спрямування
в журналі, збірнику * (за 1 тези):

- закордонному; 15 + + ‘
- фаховому; 10 + +
- нефаховому 5 + +

16. Доповідь  на навчально-методичному
форумі (за 1):
- включеному до реєстру МОН України,

МОЗ України; 20 + +
- Б ДМУ 10 + +

17. Веб-сайт кафедри (у домені bsmu.edu.ua):
- оновлений упродовж року; 10 + -

- своєчасно не оновлении; - 10 + -

- не створений. -50 + -

18. Кафедра включена до переліку опорних 50 + -

кафедр МОЗ України
19. Внутрішньовузівська експертиза ТЗ для 0,2 + +

первинного банку тестів ЦТ МОЗ України
(за 1 ТЗ) (відповідно до наказу ректора)

20. Експертиза ТЗ у ЦТ МОЗ України 20 + +
(відповідно до листа ЦТ МОЗ України)

* - у  випадку співавторства у  підготовці до видання посібника, словника, статті 
чи тез в складі колективу іншої кафедри до заліку вноситься відповідне! 
кількість балів помножена на коефіцієнт 0,2.

** - при заліку балів за друковані роботи англійською мовою коефіцієнт 
реєстрації балів дорівнює 1,3

II. НАУКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ
№
з/п Вид роботи

*
Кількість

балів
Кафедр.

залік
Індивід.

залік
1. Захист докторської дисертації упродовж 

звітного навчального року (за 1): 200 балів 
дисертанту, 100 балів керівнику

300 + +

2. Захист кандидатської дисертації упродовж 
звітного навчального року (за 1): 100 балів 
дисертанту, 50 балів керівнику

150 + +

3. Виконання НДР з пріоритетним 
фінансуванням МОЗ України

50 + -

4. Монографія, опублікована упродовж 
звітного навчального року* (за 1)

150 + +

5. Інноваційна діяльність:
- Патент на винахід/авторське право* (за 1) 50 + +



-  3

- Патент на корисну модель *(за 1) 20 + +
- Свідоцтво про реєстрацію авторського 
права *(за 1)

30 + +

6. Захист магістерської роботи упродовж 
звітного навчального року (за 1): 30 балів 
керівнику

30 + +

7. Опоненство при захистах дисертаційних 
робіт (за 1): 30 балів

ЗО + +

8. Методичні рекомендації з грифом 
Укрмедпатентінформ МОЗ України *(за 1)

100 + +

9. Проведення науково-практичних 
конференцій (за 1): «ь

- Всеукраїнської науково-практичної 
конференції за Державним реєстром;

100 + “

- регіональної або міжвузівської науково- 
практичної конференції;

- конференція в режимі on-line із

30

75

+

+
залученням закордонних ВНЗ-партнерів

10. Нововведення, включені до галузевого 
реєстру з грифом Укрмедпатентінформ 
МОЗ України* (за 1)

100 + +

11. Інформаційні листи з грифом 
Укрмедпатентінформ МОЗ України *(за 1)

100 + +

12. Раціоналізаторські пропозиції* (за 1) 5 + +
13. Надруковано наукову статтю* у:

- закордонному журналі (крім СНД); 75 + +
- закордоном у збірці наукових праць;
- журналі СНД або журналі України з 

імпакт-фактором;

20
50

+
+
+

+
+
+

- журналі (виданні), включеному до 
Переліку фахових видань;

30
+ +

- інших періодичних виданнях 15
14. Опубліковані наукові тези* (за 1):

- у закордонному (крім СНД) журналі, 
збірці;

10 + +

- в українських та інших наукових 5 + +
виданнях;

15. Доповідь на міжнародних наукових 
форумах закордоном (за 1):

- пасивна участь;
- активна (безпосередньо доповідач)

20
100

+
+

+
+

16. Доповідь на Національних конгресах, 
симпозіумах та з‘їздах (за 1)

20 + +

17. Доповідь на Всеукраїнських науково- 
практичних конференціях, включених до 
Державного реєстру (за 1)

10 + +

18. Доповідь на регіональних науково- 
практичних конференціях (за 1)

5 + +

19. Отриманий грант на навчання/наукову 
діяльність (за 1)

100 + +



20. Персональна підготовка студента-призера(за 
1 наукову роботу):

- II туру Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт;

50 + +

- Міжнародної науково-практичної 
конференції в Україні

5 + +

* - у  випадку співавторства у  підготовці до видання статті чи тез в складі 
колективу іншої кафедри до заліку вноситься відповідна кількість балів 
помножена на коефіцієнт 0,2.

** - при заліку балів за друковані роботи англійською мовою коефіцієнт 
реєстрації балів дорівнює 1,3

III. КАДРОВА ПОЛІТИКА
№
з/п Вид роботи Кількість

балів
Кафедр.

залік
Індивід.

залік
1. Кількість професорів (за 1 особу) 50 + -

2. Отримання звання професора упродовж 
звітного року (за 1 особу)

100 + +

3. Наявність доктора наук допенсійного віку в 
резерві завідувача кафедри 50 + -

4. Отримання звання доцента упродовж 
звітного року (за 1 особу)

50 + +

5. Кількість майстрів спорту (за 1 особу) 10 + -

6. Кількість осіб, обраних на посаду доцента 
(професора), які не отримали звання 
упродовж 2-х і більше років (за 1 особу)

-50 + +

7. Кількість викладачів які викладають 
англійською мовою (за 1 особу)

10 + +

8. Кількість викладачів, які працюють в 
університеті більше 5 років але не мають 
кандидатського ступеня (за 1 особу)

-ЗО + +

9. Кількість викладачів, які не пройшли 
підвищення педагогічної кваліфікації 
упродовж останніх 5 років (за 1 особу)

-20 + +

10. Кафедру очолює особа без наукового 
ступеня доктора наук

-30 + -

11. Своєчасне виконання співробітниками 
кафедр запланованої дисертації на здобуття 
наукового ступеня:

- кандидата наук;
- доктора наук;

10
20

+
+

-

IV. МІЖНАРОДНЕ, ДЕРЖАВНЕ ТА ГАЛУЗЕВЕ ВИЗНАННЯ, 
ГРОМАДСЬКА, ОРГАНІЗАЦІЙНА ТА ВИХОВНА ДІЯЛЬНІСТЬ

№
з/п Вид роботи Кількість

балів
Кафедр.

залік
Індивід.

залік
1. Присвоєння почесного звання Заслуженого 

діяча та працівника, присуджено Державні 
премії України, обрано до державних академій

100 + +



(НАН України, НАМИ України, НАПН 
України) упродовж звітного навчального року

2. Організація та проведення пізнавальних, 
благодійних, культурно-спортивних заходів, 
санітарно-просвітницьких акцій та заходів 
національно-патріотичного змісту (за 1 захід)

5 +

3. Член міжнародних профільних організацій 30 + +
4. Співробітники кафедри, направлені за кордон 

на навчання або стажування відповідно до 
програм двостороннього та багатостороннього 
міжнародного обміну

100 +

5. Участь співробітників та молодих вчених 
кафедри в організації білатеральних обмінів з 
університетами-партнерами, проведення 
лекцій, семінарів, воркшопів для учасників 
програми обміну(за 1 особу)

100 + «ь

6. Підписання офіційних угод про співпрацю з 
закордонними університетами та науково- 
дослідними інститутами

100 + +

7. Доповідь студентів, аспіратів, магістрантів, 
клінічних ординаторів кафедри на 
міжнародних науково-практичних заходах 
закордоном (науковому керівнику за 1 
доповідь):
- пасивна участь;
- активна (безпосередньо доповідач)

10
зо

+
+

+
+

8. Прийом кафедрою іноземних делегацій (згідно 
затвердженого ректором плану перебування)

100 + -

9. Виконання постійного громадського доручення 
(згідно переліку громадських доручень)

*
- +

10. Інші види робіт ** + +
Примітка. * - див. перелік постійних громадських доручень;

** - див. перелік інших видів робіт 
______________ Перелік постійних громадських доручень

№ Г ромадськедоручення Кількість
балів

1. Голова спеціалізованої Вченої Ради в БДМУ 50

2.
♦
Член спеціалізованої Вченої Ради БДМУ, іншого ВНЗ 5

3. Член науково-методичних комісій, координаційних рад МОН 
України, МОЗ України та експертних комісій ДАК України 50

4. Голова предметної методичної (організаційно-методичної) 
комісії БДМУ 10

5. Відповідальний за навчальну роботу кафедри 30
6. Відповідальний за наукову роботу кафедри 10
7. Відповідальний за лікувально-діагностичну роботу кафедри 10

8. Відповідальний секретар ДЕК, секретар спеціалізованої Вченої 
ради БДМУ 10



9. Головний куратор факультету, голова ради кураторів 10

10. Куратор академічної групи 5

11. Адміністрування електронних навчальних курсів на сервері 
дистанційного навчання університету (роль - вчитель) 5

12. Відповідальний за наповнення цифрового репозиторію БДМУ 5

13. Модератор електронного журналу успішності кафедри 20

14. Відповідальний секретар, заступник відповідального секретаря 
приймальної комісії, голова відбіркової комісії 50

15. Працівник відбіркової комісії чи технічного персоналу 
приймальної комісії 5 «ь

16.

Відповідальний за моніторинг підготовки студентів або 
лікарів(провізорів)-інтернів до складання ліцензійного іспиту 
«Крок» в університеті,
- відповідальний на кафедрі (задокументоване офіційним 
поданням відповідального за моніторинг підготовки студентів 
або лікарів(провізорів)-інтернів до складання ліцензійного іспиту 
«Крок» в університеті)

ЗО

5

17.

Секретар ЦМК, ПМК, ОМК, Вченої ради факультету, Ради з 
якості освіти, комісії з біоетики, координаційної ради з 
гуманітарних питань та виховання, державної екзаменаційної 
комісії

5

18. Керівництво студентським науковим гуртком, науковою роботою 
інтернів 5

19. Керівництво Радою молодих вчених 20

20. Відповідальний за проведення наукових форумів університету 10

21.
Робота в іміджевій групі БДМУ:
- керівництво;
- членство

10
5

22. Організатор та відповідальний за проведення спортивно- 
масового заходу (за 1 захід)*

5

23. Організатор благодійних, пізнавальних заходів та заходів 
національно-патріотичного змісту (за 1 захід) *

5

24. Організатор санітарно-просвітницьких акцій (за 1 захід)* 5

25. Керівник групи навчання з цивільного захисту на кафедрі 5

Прим.* - обліковується за наявністю відповідного наказу (службового 
розпорядження) ректора, вираховується для співорганізаторів акції -  до заліку 
вноситься відповідна кількість балів помножена на коефіцієнт 0,2

Перелік інших видів робіт, що підлягають рейтингуванню
№
з/п Вид роботи К-сть

балів
Каф.
Залік

Інд.
залік

1. Підготовка студентів-призерів спортивних змагань 
(Олімпійські ігри, чемпіонати Світу, Європи, 
Всесвітні Універсіади, чемпіонати світу та Європи 
серед студентів, чемпіонати України, універсіади 
України, Всеукраїнські олімпіади серед студентів) (за

50 + +



- з -

1 особу або команду)
2. Підготовка студентів-призерів спортивних змагань, 

які не увійшли до п.1 (за 1 особу або команду)
10 + +

3. Підготовка збірних команд університету (за 1 
команду)

10 + +

4. Перекладацька діяльність викладачів кафедр
участь у роботі міжнародних конференцій 

(навчально-методичних, науково-практичних) *;
участь у роботі Міжнародних конференцій в on­

line режимі*;
проведення екскурсій іноземними мовами*

10

15

5

+

+

+

+

+

+
«ь

Прим. * - обліковується за наявністю відповідного наказу (службового
розпорядження) ректора

V. ЛІКУВАЛЬНА ТА ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНА РОБОТА

№
з/п Вид роботи Кількість

балів
Кафедр.

залік
Індив

Ід.
залік

1. Член Правління профільних обласних лікарських 
Асоціацій або член Президіуму профільної Асоціації 
лікарів України

10 + +

2. Член атестаційної лікарської комісії ДОЗ 
Чернівецької ОДА (за 1 особу)

5 + +

3. Позаштатний спеціаліст ДОЗ Чернівецької ОДА (за 1 
особу)

15 + +

4. Участь у роботі комісій МОЗ України (за участь у 1 
комісії на підставі наказу)

20 + +

5. Участь у роботі комісій ДОЗ Чернівецької ОДА та 
міського УОЗ (за участь у 1 комісії на підставі 
наказу)

5 + +

6. Несвоєчасне підтвердження кваліфікаційної 
лікарської (провізорської) категорії (за 1 викладача)

-50 + +

7. Участь у консиліумах в позаробочий час (1 участь) 5 + +
8. Рецензування випадків важкої акушерської патології 

та перинатальної і материнської смертності (1 участь 
згідно наказу)

5 + +

9. Розробка державних стандартів надання медичної 
допомоги «Протоколи діагностики та лікування» 
(Затверджені МОЗ України)

50 + +

10. Публікації та виступи санітарно-просвітницького 
характеру в засобах масової інформації (у т.ч. 
електронних), на радіо та телебаченні (за 1):

2 + +

11. Кількість клінічних ординаторів на контрактних 
умовах навчання (за 1 особу)

10 + +

12. Консультації хворих за екстреним викликом в інші 
лікувальні установи м. Чернівці та райони області в 
позаробочий період часу

5 + +

13. Участь судово-медичного експерта в комісійних 
експертизах, судових засіданнях та відвідування 
місця події (скоєння злочину)

5 + +

14. Рецензування історії хвороби та участь в якості 1 + +



—  /  "

рецензента на патолого-анатомічних конференціях (за 
1 виступ)

15. Керівники університетських центрів ЗО + +
16. Консультанти електронної університетської 

поліклініки (тільки з 2015-2016 н.р., у  2014-2015 н.р. 
не рейтингується)

ЗО + +

Ректор Т.М.Бойчук

♦


